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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Lutowi jubilaci:
80 lat Teresa Badura, Małgorzata Smolorz
81 lat Małgorzata Fityka, Emilia Czardybon, 

Gertruda Herman, Helena Szołtysek, Józef Cyroń, 
Aleksander Kolberg

82 lata Helena Walasz, Monika Handel
83 lata Ernestyna Zawisza, Gertruda Danielczyk, 

Gertruda Bojdoł
84 lata Łucja Gasz, Gertruda Czech
85 lat Stefan Pająk, Józef Kurpas
86 lat Aniela Rzepka, Bolesław Ćwięk
87 lat Anastazja Kocemba
88 lat Helena Badura, Józef Szczepanek, Józef Bromboszcz
89 lat Augustyn Pajonk
90 lata Apolonia Brząkalik, Anastazja Czapla

Nasi milusińscy

28  grudnia 2010 Wiktoria Pilorz córka Teresy i Wojciecha z Gostyni
31  grudnia 2010 Anna Otrząsek córka Sylwii i Marka z Gostyni
3  stycznia 2011 Zuzanna Gorczaty córka Elżbiety i Roberta z Gostyni
9  stycznia Maria Chowaniec córka Bożeny i Stanisława z Wyr
10  stycznia Dominik Żuchowski syn Joanny i Wojciecha z Wyr 

Od 7 grudnia do 10 stycznia 2011 (dane na 1 luty) na
świat przyszło 5 małych mieszkańców Gminy: 2 w Wy-
rach i 3 w Gostyni.

Z serca płyną te życzenia
W datę Waszego urodzenia
Zdrowia, szczęścia, pomyślności,
Sto lat życia, moc radości!

Od 1 do 24 stycznia 2011 (dane na 1 luty) zmarło 
6 mieszkańców Gminy:  4 z Wyr i 2 z Gostyni.       

2   stycznia Zygmunt Kret z Wyr 
2  stycznia Zygmunt Burczyk z Gostyni
4  stycznia Albina Goławska z Gostyni
8  stycznia Alfons Gogol z Wyr

10  stycznia Florian Kopiec  z Wyr
24  stycznia Stefania Wojtynek z Wyr

Odeszli do wieczności

26 stycznia w Domu Kultury w Gostyni odbył się wieczór kolędowy z
udziałem m.in. Jacentego Ignatowicza. Fot. J. Ćmiel 

15 stycznia członkowie chóru Zorza zorganizowali  w budynku pawilonu
handlowego spotkanie opłatkowe. Fot. M. Czajkowski

W obiektywie

Z 14 na 15 stycznia uczniowie Zespołu Szkół w Gostyni z klas I-III, wzięli udział
w „Nocnym spotkaniu z bajką i baśnią”. Fot. Karolina Mazur

Część uczestników podczas ferii zimowych  zorganizowanych przez Dom
Kultury w Gostyni. Fot. J. Ćmiel
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Rozliczenie finansowo-rzeczowe za 2010 rok
Spółki Wodnej Wyry-Gostyń

WPŁYWY
stan na 01.01.2010 r. - 177,55 zł
dotacja Urzędu Gminy Wyry - 10 000,00 zł
dotacja Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

- 300,00 zł
wpłaty mieszkańców -  8 335,09 zł
inne (kapitalizacja) - 13,30 zł
RAZEM WPŁYWY - 18 825,94 ZŁ

WYDATKI
zapłacone faktury - 10 976,36 zł
opłaty bankowe - 312,50 zł
RAZEM WYDATKI - 11 288,86

STAN KONTA NA 31.12.2010 - 7 537,08 ZŁ

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW
1. Wykonanie naprawy przepustu wody

oraz udrożnienie odcinka rowu G-8 o długości
160 metrów  w kierunku koryta rzeki Gostyn-
ki – faktura na sumę 4 264,96 zł (pozostały
odcinek rowu G-8  sfinansował Urząd Gminy
Wyry). 

2. Udrożnienie odcinka rowu Potok Żwa-
kowski o długości 334 m oraz oczyszczenie
przepustu pod  ulicą Leszczynową – faktura na
sumę 6 711,40 zł.

PLANOWANY ZAKRES ROBÓT
1. Udrożnienie kolejnych odcinków rowu Po-

tok Żwakowski.
2. Odnowienie bocznego odcinka rowu G-8

o długości 140 m (od ulicy Zajęczej w stronę
koryta głównego).

3. Udrożnienie odcinka rowu odprowadzają-
cego wody z lasu przy ul. Fityki w Gostyni. 

Wysokie nakłady finansowe na oczyszczenie
i udrożnienie rowów są skutkiem wieloletnich
zaniedbań (od lat nie były przeprowadzane
żadne prace konserwacyjne, niektóre odcinki
rowów wymagają odtwarzania). Dalsze prace
będą prowadzone w zależności od pozyska-
nych środków finansowych. Pieniądze, które
pozostały na koncie, pozwolą na wcześniejsze
rozpoczęcie prac niż w roku ubiegłym i dokoń-
czenie zadań, które przeciągały się w czasie ze
względu na niesprzyjającą aurę. 

Zarząd Spółki Wodnej dziękuje wszystkim
właścicielom nieruchomości, którzy dokonali
wpłat na rzecz Spółki (593 wpłaty). Prosimy
również o wpłaty w 2011 roku – wysokość zo-
bowiązania wynosi 12 zł od nieruchomości do
1 ha i proporcjonalnie 6 zł za każdy kolejny
hektar posiadanego gruntu. 

Dzięki pozyskanym środkom Spółka będzie
przeprowadzać dalsze prace konserwacyjne. Za-
rząd Spółki swoje prace wykonuje społecznie. 

Prosimy również o wpłaty w 2011 roku, pi-
smo w tym zakresie zostanie dołączone do de-
cyzji podatkowych. Wysokość zobowiązania
pozostała na poziomie roku poprzedniego
i wynosi: 12 zł od nieruchomości do 1 ha i pro-
porcjonalnie 6 zł za kolejny hektar posiadane-
go gruntu. Płatności należy dokonać do 30
czerwca 2011 roku na konto Spółki Wodnej. 

Bank Spółdzielczy w Tychach Nr 66 8435
0004 0000 0000 7285 0002.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy
dokonają wpłat na rzecz Spółki. 

Równocześnie Zarząd Spółki Wodnej Wyry –
Gostyń zawiadamia, że 23 lutego o godz.
17.00 w sali Pawilonu Handlowego przy ul.
Dąbrowszczaków 58 w Wyrach odbędzie się
Walne Zgromadzenie Członków Spółki Wodnej
Wyry – Gostyń. 

Podczas spotkania zostanie omówione spra-
wozdanie rzeczowo – finansowe za ubiegły rok
oraz sprawy bieżące. 

Serdecznie zapraszam wszystkich zaintere-
sowanych mieszkańców na zebranie. 

przewodnicząca Małgorzata Gwóźdź
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minna Biblioteka Publicz-
na – Filia w Gostyni za-
prasza młodzież gimna-

zjalną z Gostyni do udziału
w bezpłatnych warsztatach tre-
ningu pamięci oraz warsztatach
szybkiego czytania w ramach
programu „Nauka nie musi być
trudna”. 

Program realizowany jest ze
środków otrzymanych od Fun-
dacji Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego w ramach Pro-
gramu Rozwoju Bibliotek Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności. 

Projekt będzie realizowany od
7 lutego do 23 maja 2011roku
przez trenerów „Szkoły Treningu
Pamięci Szatkowscy” w ponie-
działki o godz. 17.00 oraz 18.00. 

Uczestnicy warsztatów będą
mogli opanować: zapamiętywa-
nie dużych ilości nie powiąza-
nych ze sobą informacji; słówek
z obcego języka, wierszy; defini-
cji, trudności ortograficznych;
twarzy i nazwisk ludzi; ciągów
liczb; treści lekcji i referatów. 

Podczas zajęć wykorzystywa-
ne będą autorskie programy
komputerowe, których celem

jest: poprawa pamięci wzroko-
wej, słuchowej i kinestetycznej;
koordynacja wzrokowo-rucho-
wa; koncentracja i podzielność
uwagi; orientacja przestrzenna;
zwalczanie objawów dysleksji. 

Celem treningu szybkiego czy-
tania jest m. in.: poprawa zrozu-
mienia czytanego tekstu; trening
pamięci krótkotrwałej; posze-
rzenie bazy słownictwa. Trening
szybkiego czytania, oparty jest
na uznanej na całym świecie me-
todzie Tonnego Buzana. 

Zapisy: Gminna Biblioteka Pu-
bliczna – Filia w Gostyni ul. Psz-
czyńska 372, 43-176 Gostyń.
Ilość miejsc ograniczona! (do
chwili zakwalifikowania się do
projektu planowanej liczby osób).

P o l s k o - A m e r y k a ń s k a
Fundacja Wolności jest
partnerem Fundacji Billa
i Melindy Gates w przed-
sięwzięciu, które ma uła-
twić polskim bibliotekom
publicznym dostęp do
komputerów, Internetu
i szkoleń. Program Rozwo-
ju Bibliotek w Polsce jest
realizowany przez Funda-
cję Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego. 

Trenuj pamięć

Co zyskujesz: 
1. Udział w profesjonalnych szkole-

niach, które zakończą się powołaniem
Waszego własnego stowarzyszenia WiG. 

2. Uzyskanie umiejętności poprzez
udział w profesjonalnych szkoleniach po-
zwalających na prowadzenie portalu in-
ternetowego stowarzyszenia WiG. 

3. Wiedzę o tym jak skutecznie wpły-
wać na rozwój swojej gminy. 

4. Wiedzę jak budować społeczeństwo
obywatelskie. 

Możliwość pracy z najbardziej aktywny-
mi osobami z Twojego terenu to dodatko-
wy atut projektu. 

Projekt realizowany jest przez Stowa-
rzyszenie NOE w partnerstwie z Gminą
Wyry. 

Więcej informacji na stronie interneto-
wej www. wyry. pl oraz pod nr tel.
660188111 (Katarzyna Niewiadomska),
600498036 (Jerzy Wolny). 

ZAPRASZAMY

Weź sprawy w swoje ręce i przystąp do projektu WiG –Wyry i Gostyń

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



W 2010 roku w USC w Wy-
rach zarejestrowano: 

1. 44 małżeństwa, tj. o 26
mniej niż w roku 2009,
w tym: 

- 32 śluby konkordatowe,
- 11 ślubów cywilnych,
- 1 umiejscowienie zagranicz-

nego akty małżeństwa.

2. 43 zgony tj. o 20 więcej niż
w roku 2009, w tym: 20 kobiet,
23 mężczyzn.

3. 4 umiejscowienia zagra-
nicznego aktu urodzenia.

Jubileusz 50-lecia pożycia
małżeńskiego obchodziło 25 par
(o 9 więcej niż w roku 2009)
oraz 1 para obchodziła 51-szą
rocznicę ślubu. 

W 2010 roku wydanych zo-
stało: 

- 28 zaświadczeń stwierdza-
jących brak okoliczności wyłą-
czających zawarcie małżeństwa
(śluby konkordatowe),

- 6 decyzji o wpisaniu zagra-
nicznego aktu stanu cywilnego
do polskich ksiąg, w tym: 1 decy-
zja dot. małżeństw, 4 decyzje dot.
urodzeń, 1 decyzja dot. zgonów,

- 5 decyzji o sprostowaniu
błędu pisarskiego w aktach sta-
nu cywilnego,

- 3 decyzje o uzupełnieniu ak-
tów stanu cywilnego,

- 1 decyzja o zmianie nazwi-
ska,

- 488 odpisów z akt stanu cy-
wilnego,

- 414 dowodów osobistych.

W 2010 roku zostało wyda-
nych 37 zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych,
w tym: 

1. Dla placówek handlowych
(sklepy) – 31 zezwoleń, w tym: 

- o zawartości do 4,5% alko-
holu oraz piwa – 11 zezwoleń,

- o zawartości powyżej 4,5%
do 18% alkoholu – 10 zezwo-
leń,

- o zawartości powyżej 18%
alkoholu – 10 zezwoleń.

2. Dla placówek gastrono-
micznych – 6 zezwoleń, w tym: 

- o zawartości do 4,5% alko-
holu oraz piwa – 3 zezwolenia,

- o zawartości powyżej 4,5%
do 18% alkoholu – 2 zezwole-
nia,

- o zawartości powyżej 18%
alkoholu – 1 zezwolenie.

W 2010 roku ilość mieszkań-
ców zameldowanych na pobyt
stały była o 156 osób większa
niż w 2009 roku. 

W miejscowości Wyry przyby-
ło 90 osób (49 kobiet i 41 męż-
czyzn), a w miejscowości Go-
styń przybyło 66 osób (32 ko-
biety i 34 mężczyzn). 

W 2010 roku urodziło się
o 6 dzieci więcej niż w 2009 roku. 

W miejscowości Wyry urodzi-

ło się o 3 dzieci mniej niż
w 2009 roku, a w miejscowości
Gostyń urodziło się o 9 dzieci
więcej niż w 2009 roku. 

W 2010 roku liczba zgonów
w gminie zwiększyła się o 25 osób
w porównaniu z 2009 rokiem. 

W miejscowości Gostyń od-
notowano o 13 zgonów więcej
niż w 2009 roku, a w miejsco-
wości Wyry o 12 zgonów więcej
niż w 2009 roku.

Aktualny stan podmiotów
gospodarczych – 542, 

zarejestrowanych w 2010
roku – 76,

wyrejestrowanych w 2010
roku – 33,

zmiany i korekty dokonane w
istniejących wpisach – 124 

Ogólna liczba podmiotów go-
spodarczych w zarejestrowa-
nych w 2010 roku jest o 44

przedsiębiorców większa niż
w 2009 roku. 

Nową działalność zarejestro-
wało o 6 przedsiębiorców wię-
cej niż w 2009 roku. 

Wykreśliło zarejestrowaną
działalność o 8 przedsiębiorców
mniej niż w 2009 roku. 

Zmian we wpisach do ewi-
dencji dokonało o 6 przedsię-
biorców mniej niż w 2009 roku.
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sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 9 lutego. Materiały i ogłoszenia do numeru
marcowego przyjmujemy do 2 marca w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

Dzia³ki na sprzeda¿ 
Wójt Gminy Wyry og³asza trzeci przetarg ustny nieograni-

czony na sprzeda¿ nieruchomoœci gruntowych niezabudowa-
nych w Gostyni przy ul. Dêbowej. 

Przetarg odbêdzie siê 28 lutego 2011 r. (poniedzia³ek) o godz.
10.00 w Pawilonie Us³ugowo – Handlowym, woj. œl¹skie, pow.
Miko³ów, 43-175 Wyry przy ul. D¹browszczaków 58. 

Warunkiem przyst¹pienia do przetargu jest wp³acenie wa-
dium do dnia 24 lutego 2011 r. (decyduje data zaksiêgowa-
nia na koncie bankowym), w formie Obligacji Skarbu Pañ-
stwa lub w formie przelewu bankowego. 

Og³oszenie o przetargu wraz z mapkami lokalizacji dzia³ek
dostêpne jest na stronie www.wyry.pl. 

Bli¿sze informacje mo¿na uzyskaæ w Urzêdzie Gminy Wy-
ry w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami.
tel. 32 325 68 40, 32 325 68 41. 

STATYSTYKA ZA ROK 2010
URZĄD STANU CYWILNEGO

EWIDENCJA LUDNOŚCI 

EWIDENCJA PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH 
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P
rzychodnia GOS-MED w Gostyni na
chwilę obecną ma podpisany kontrakt
z Narodowym Funduszem Zdrowia tyl-

ko na usługi pielęgniarki środowiskowej,
nie ma kontraktu na lekarza podstawowej
opieki zdrowotnej. 

Do lutego 2011r podstawową opiekę
zdrowotną dla mieszkańców Gostyni przej-

muje WYR-MED, przychodnia w Wyrach ul.
Tysiąclecia 5. 

Przychodnia w Gostyni zabezpiecza: 
- wystawianie recept do dalszego leczenia, 
- wystawianie wniosków na środki po-

mocnicze (pieluchomajtki itp.) 
- orzekanie o czasowej niezdolności do

pracy. 

Sytuacja ta jest wynikiem braku lekarza
uprawnionego do przyjmowania deklaracji
wyboru w przychodni. Pan Dariusz Pośpiech
czyni starania w kierunku zatrudnienia in-
ternisty lub lekarza medycyny rodzinnej
i podpisania umowy z NFZ (od marca do
kwietnie br.). Mamy nadzieję, że są to
przejściowe kłopoty.

Przejściowe kłopoty

14
stycznia odbyła się III sesja Rady
Gminy Wyry, której otwarcia do-
konał Przewodniczący Rady An-

drzej Wyroba. Następnie radni przystąpili
do przyjęcia proponowanego porządku ob-
rad, który został przyjęty jednogłośnie – 13
głosami „za”, podobnie jak protokół z ostat-
niej sesji. 

W kolejnym punkcie podjęto projekt
uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji
przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego –
Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

Następnie radni przyjęli projekt uchwały
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Wyry na lata 2011-2023.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

W punkcie tym przyjęto Budżet Gminy
Wyry na 2011 rok. 

Skarbnik Grażyna Słowik przedstawił pro-
jekt uchwały budżetowej, po czym Prze-
wodniczący Komisji Budżetowej odczytał
opinię komisji na temat projektu budżetu. 

Skarbnik odczytała opinię Regionalnej
Izby Obrachunkowej. 

Wójt Barbara Prasoł przedstawiła stano-
wisko w sprawie opinii Komisji Rady i Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej. 

- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej
jest pozytywna. Wiele zadań inwestycyjnych
wpisanych w tym budżecie to kontynuacja
zadań rozpoczętych i nakreślonych przez po-
przednie kadencje Rady. W Gostyni zada-
niem wiodącym jest budowa kanalizacji,
w Wyrach zakończenie modernizacji Zespołu
Szkół i budowa przedszkola. Planujemy też
inwestycję związaną z modernizacją oświe-
tlenia – podsumowała wójt Barbara Prasoł. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”
i 1 głosem wstrzymującym się. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie: 
• zmiany uchwały Rady Gminy Wyry nr

XLIX/472/2010 z dnia 14 października 2010
roku w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości na 2011
rok. Uchwała została przyjęta 15 głosami
„za”. 

• Zmiany uchwały Rady Gminy Wyry nr
XLIX/474/2010 z dnia 14 października 2010
roku w sprawie wysokości dziennych sta-
wek opłaty targowej w 2011 roku. Uchwa-
ła została przyjęta 15 głosami „za”. 

• Inkasa podatku od nieruchomości, rol-
nego i leśnego. Uchwała została przyjęta
w 15 głosami „za”. 

• Zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę dla Rejonowego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
w Tychach S. A. Uchwała została przyjęta 10
głosami „za”, 3 przeciw, 2 głosami wstrzy-
mującymi się. 

• Przystąpienia do projektu WiG – Wyry
i Gostyń. Uchwała została przyjęta 14 głosa-
mi „za” i 1 przeciw. 

• Nadania nazwy ulica Różana. 
Projekt dotyczył nadania nazwy boczne-

mu odcinkowi ulicy Pszczyńskiej w Wyrach.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

• Nieodpłatnego nabycia prawa wieczy-
stego użytkowania nieruchomości. Uchwała
została przyjęta 15 głosami „za”. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości
– ulica Leszczynowa. Uchwała została przy-
jęta 15 głosami „za”. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości
– ulica Tęczowa. Uchwała została przyjęta

15 głosami „za”. 
• Sprzedaży nieruchomości w drodze

przetargu. Uchwała została przyjęta 13 gło-
sami „za”, 1 wstrzymującym się i 1 głosem
przeciw. 

• Uchylenia uchwał nr XLVI/450/2010
Rady Gminy Wyry z dnia 24 czerwca 2010 r.
w sprawie zamiany nieruchomości oraz
uchwały Rady Gminy Wyry nr
XLVII/464/2010 w sprawie sprzedaży nieru-
chomości w drodze przetargu. Uchwała zo-
stała przyjęta 13 głosami „za” i 2 wstrzymu-
jącymi się. 

• Zbycia nieruchomości w drodze bez-
przetargowej. Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

• Uchwalenia planu pracy Komisji Rewi-
zyjnej Rady Gminy Wyry na 2011 rok.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

Podczas sesji zostały także uchwalone
plany pracy Komisji stałych Rady Gminy Wy-
ry na 2011 rok. Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

Następnie przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Wójt
Gminy Barbara Prasoł także zapoznała
obecnych z realizacją zadań z okresu mię-
dzysesyjnego.

Na podstawie protokołu IS-D

I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Nowy budżet – nowe plany 

Komisji  ds.  Rozwoju Miejscowości
Gostyń odbywają się  w Domu Kultury w
Gostyni o godz. 17.00.

8 marca Michał Kopański,
5 kwietnia Bronisław Ficek, 
10 maja Agnieszka Jaromin, 
7 czerwca Elżbieta Słomka. 

Komisji ds. Rozwoju Miejscowości
Wyry odbywają się w sali narad Urzędu
Gminy Wyry (II piętro) od godz. 15.00
do 16.00.

7 marca  Wojciech Surma,
4 kwietnia  Mirosław Sikora,
9 maja  Adam Klęczek.

Dyżury radnychDyżury radnych
Urząd Gminy Wyry informuje, że zgodnie

z Uchwałami Rady Gminy Wyry: 
1) NR III/18/2011 z 14 stycznia 2011 r. 
2) NR III/17/2011 z 14 stycznia 2011 r. 
inkasentem do poboru podatku od nieru-

chomości, rolnego, leśnego i opłaty targo-
wej została wybrana Małgorzata Walasz,
zamieszkała w Gostyni. 

Miejscem poboru podatków (za wyjąt-
kiem opłaty targowej) jest Dom Kultury
w Gostyni. 

Najbliższy termin poboru podatku będzie
od 7 marca do 16 marca w godz. 8.00-13.00
(we wtorki pobór będzie się odbywał w go-
dzinach 10.00-15.00). 

Płacimy podatki
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art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239,
art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 pkt. 1 i 2, art.
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.
1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4,
pkt 9 lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry 
u c h w a l a: 

§ 1. Ustala się planowane dochody budże-
tu na rok 2011 w łącznej kwocie
23.747.700,00 zł, jak w załączniku nr 1 i 1a,
w tym: 

1. dochody bieżące: 18.397.282,00 zł, 
2. dochody majątkowe: 5.350.418,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się planowane wydatki bu-
dżetu na rok 2011 w łącznej kwocie
22.913.183,00 zł, jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydat-
ków bieżących na łączną kwotę
17.075.986,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych
w łącznej kwocie – 12.100.180,00 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od
nich naliczane – 8.296.886,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań sta-
tutowych jednostek budżetowych–
3.803.294,00zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące –
2.063.986,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fi-
zycznych – 1.489.340,00 zł; 

4) wydatki bieżące na programy finanso-
wane z pomocy zagranicznej w łącznej kwo-
cie 1.048.780,00 zł, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego
373.700,00 zł; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydat-
ków majątkowych na łączną kwotę
5.837.197,00 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwesty-
cyjne w kwocie 5.837.197,00 zł, z czego na
wydatki inwestycyjne naprogramy finanso-
wane z pomocy zagranicznej w łącznej kwo-
cie 615.570,00 zł, w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej – 252.283,00 zł, 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydat-
kami stanowi nadwyżkę budżetu na kwotę
834.517,00 zł, która zostanie przeznaczona
na planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie
834.517,00 zł. 

2. Ustala się planowane przychody budżetu
w łącznej kwocie 1.252.300,00 zł i planowa-
ne rozchody budżetu w łącznej kwocie
2.086.817,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu za-
ciąganych pożyczek i kredytów: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku
przejściowego deficytu budżetu do kwoty
1.000.000,00 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobo-
wiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwo-
cie 1.000.000,00 zł. 

3) na wyprzedzające finansowanie działań
finansowanych ze środków pochodzących
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie
252.300,00 zł. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry do za-
ciągnięcia zobowiązań w kwotach określo-
nych w ust. 3. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1. ogólną w kwocie 23.000,00 zł, 

2. celową w kwocie 42.000,00 zł, na wy-
datki związane z realizacją zadań własnych
z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 
1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki
budżetu na realizację zadań ujętych w gmin-
nym programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz gminnym pro-
gramie przeciwdziałania narkomanii – zgod-
nie z załącznikiem nr 4; 

2. dochody i wydatki związane z realizacją
zadań zleconych ustawami – zgodnie z za-
łącznikiem nr 5; 

3. dochody i wydatki związane z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej wyko-
nywanych na podstawie porozumień z orga-
nami tej administracji – zgodnie z załączni-
kiem nr 6; 

4. dochody i wydatki związane z realizacją
zadań wykonywanych na podstawie umów
lub porozumień między jednostkami samo-
rządu terytorialnego – zgodnie z załącznikiem
nr 7. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują
planowane kwoty dotacji, które będą udzie-
lane w roku 2011 dla jednostek sektora fi-
nansów publicznych i dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych – jak w załącz-
niku nr 8. 

§ 7. Ustala się wykaz wydatków inwesty-
cyjnych realizowanych w 2011 roku jak w za-
łączniku nr 9. 

§ 8. Ustala się plan dochodów rachunków
wydzielonych jednostek budżetowych i wy-
datków nimi finansowanych, zgodnie z za-
łącznikiem nr 10. 

§ 9. 1. Ustala się plan przychodów i kosz-
tów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wy-
rach, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

2. Z budżetu udziela się dotacji dla Zakładu
Gospodarki Komunalnej w kwocie
474.000,00 zł, która stanowi dotację przed-
miotową na dopłaty do 1 m 3 oczyszczania
ścieków. 

3. Upoważnia się kierownika zakładu bu-
dżetowego z ust. 1 do dokonywania przesu-
nięć w planie finansowym, z wyłączeniem
zmian powodujących zmniejszenie wpłaty do
budżetu lub zwiększenie dotacji z budżetu. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry: 
1. do dokonywania zmian w planie wydat-

ków budżetu z wyłączeniem przeniesień wy-
datków między działami, 

2. do przekazywania kierownikom jedno-
stek budżetowych uprawnień do dokonywa-
nia przeniesień w planie wydatków bieżą-
cych: 

1) w obrębie grupy wynagrodzenia i skład-
ki od nich naliczane – w granicach rozdziału
wydatków z wyłączeniem wynagrodzeń oso-
bowych, 

2) w obrębie grupy wydatków związanych
z realizacją zadań statutowych jednostki bu-
dżetowej – w granicach działu wydatków. 

§ 11. W zakresie wykonywania budżetu na
2011 rok upoważnia się Wójta Gminy Wyry
do: 

1. zaciągania w roku 2011 kredytów i po-
życzek na sfinansowanie przejściowego defi-
cytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie
roku nie może przekroczyć limitu
1.000.000,00 zł, 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu
czasowo wolnych środków budżetowych na
rachunkach w innym banku niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu. 

§ 12. 1. Ustala się, iż uzyskane przez jed-
nostki budżetowe zwroty dokonanych wydat-
ków w 2011 roku zmniejszają wykonanie wy-
datków w roku budżetowym 2011,
a w szczególności: 

1) zwroty wynagrodzeń przez Powiatowy
Urząd Pracy, 

2) zwroty za rozmowy telefoniczne. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się
Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem
podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2011 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

UCHWAŁA NR III/15/2011 RADY GMINY WYRY z dnia 14 stycznia 2011 r.
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2011
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Budżet Gminy Wyry na 2011 rok

Główne źródła dochodów
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Budżet Gminy Wyry na 2011 rok

Plan wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej
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Zadania inwestycyjne w 2011 r.

BUDŻET GMINY
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konkursu 
narciarskiego 

Zaproszenie 
na walne zebranie

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
styni ma zaszczyt zaprosić wszystkich człon-
ków OSP na walne zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze, które odbędzie się 26 lutego
br. o godz. 17.00 w świetlicy. Członkowie
czynni proszeni są o przybycie w mundu-
rach wyjściowych. 

Dopłaty bezpośrednie
w nowym roku

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa Biuro Powiatowe w Mikołowie
informuje, że od 15 marca do 15 maja 2011
roku będą przyjmowane wnioski o przyzna-
nie płatności bezpośrednich do gruntów rol-
nych lub o przyznanie płatności z tytułu
wsparcia działalności rolniczej na obszarach
o niekorzystnych warunkach gospodarowa-
nia na 2011 rok. 

Informujemy, że w/w wnioski można skła-
dać osobiście w siedzibie Mikołowskiego
Biura Powiatowego od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 8.15 do 16.15 lub pocz-
tą na adres: Biuro Powiatowe ARiMR w Mi-
kołowie, 43 – 190 Mikołów, ul. Wyszyńskie-
go 13, tel. kontaktowy: 32 226 66 30. 

Rolnicy z terenu naszej gminy mogą za-
sięgnąć pomocy w wypełnieniu wniosku
u pracownika Śląskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego pod numerem telefonu
515275941. 

Narodowy Spis 
Narodowy Spis Powszechny Ludności

i Mieszkań zostanie przeprowadzony
w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca
2011, wg stanu na 31 marca 2011, godz.
24.00. 

Spis powszechny dostarcza najbardziej
szczegółowych informacji o liczbie ludno-
ści, jej terytorialnym rozmieszczeniu, struk-
turze demograficzno-społecznej i zawodo-
wej, a także o społeczno-ekonomicznej,
charakterystyce gospodarstw domowych
i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach

mieszkaniowych na wszystkich szczeblach
podziału terytorialnego kraju: ogólnokrajo-
wym, regionalnym i lokalnym. 

Podatek akcyzowy 
Od 1 do 31 marca br. w Urzędzie Gminy

Wyry rozpocznie się przyjmowanie wniosków
o zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Producent rolny w w/w terminie winien zło-
żyć wniosek wraz z fakturami VAT potwierdza-
jącymi zakup oleju napędowego do produkcji
rolnej za okres od 1 września 2010r. do 28 lu-
tego 2011r., do wójta właściwego ze względu
na miejsce położenia gruntów będących w po-
siadaniu lub współposiadaniu tego producen-
ta rolnego (w tym dzierżawcy). 

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego usta-
la się jako iloczyn ilości oleju napędowego
zakupionego do produkcji rolnej, wynikają-
cej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra
(2011 r. – 0,85 zł/litr) z tym, że kwota zwro-
tu podatku nie może być wyższa niż kwota
stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na 1 litr
oleju napędowego, liczby 86 oraz po-
wierzchni użytków rolnych będących w po-
siadaniu lub współposiadaniu producenta
rolnego określonej w ewidencji gruntów
i budynków, według stanu na dzień 1 kwiet-
nia danego roku. 

Środki pieniężne wypłacane będą w ter-
minie 1 – 31 maja 2011r. gotówką w kasie
Urzędu lub na rachunek bankowy podany
we wniosku. 

Wnioski są dostępne na stronie interneto-
wej Urzędu oraz w Urzędzie Gminy, a infor-
macje w powyższym temacie można zasię-
gnąć pod nr tel. 32 325 68 21. 

Wylosowała nagrodę
Rozwiązaniem krzyżówki nr 59 było hasło

„Każda piękna chwila ma swoją datę waż-
ności”. Nagrodę – niespodziankę otrzymuje
Barbara Grygierczyk ul. Dworcowa Wyry.
Wylosowana nagroda-niespodzianka jest
do odebrania tylko i wyłącznie w Domu Kul-
tury w Gostyni Ze względu na bardzo dużą
ilość matriałów krzyżówkę nr 60 zamieścimy
w kolejnym numerze.

Siły zbrojne czekają
Mamy dla Ciebie nową, bardzo ciekawą

propozycje – Narodowe Siły Rezerwowe
(NSR). Tworzą je żołnierze rezerwy, posia-
dający przydziały kryzysowe na stanowiska
służbowe w jednostkach wojskowych. Woj-
skowa Komenda Uzupełnień w Tychach za-
prasza: ul. Cyganerii 51 43-100 Tychy go-
dziny urzędowania: poniedziałek: 7.30-
17.00 wtorek-piątek: 7.30-15.30, telefon
kontaktowy: tel. 32 46 11 758.

Wzwiązku z tym, iż dzień 21
lutego 2011 r. otwiera
„Tydzień Pomocy Ofiarom

Przestępstw” niniejszym informu-
ję, iż w dniach roboczych, w okre-
sie od 21 lutego do 25 lutego
w godzinach od 7.30 do 15.30,
prokuratorzy Prokuratury Rejono-
wej w Mikołowie będą udzielać
porad prawnych osobom pokrzyw-
dzonym przestępstwem. 

Osoby zainteresowane uzyska-
niem porady otrzymają informację
o dyżurze wyznaczonych w tym ce-
lu prokuratorów w sekretariatach
mieszczących się w pokojach nu-
mer 25 i 29 siedziby Prokuratury
Rejonowej w Mikołowie. 

Wskazuję jednocześnie, że na te-
renie powiatu mikołowskiego
działają między innymi następują-
ce instytucje i organizacje pomoco-
we: 

- Mikołowskie Stowarzyszenie
Pomocy Psychospołecznej i Profi-
laktyki „Zmiana” z/s w Mikołowie,
ul. Krawczyka 16 a, tel. 226 41 76, 

- Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie Ośrodek Interwencji Kry-
zysowej z/s w Łaziskach Górnych,
ul. Chopina 8, tel. 224 43 90, 224
44 98, 

- Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna z/s w Mikołowie, ul. K.
Miarki 7 w godzinach 8.00-15.00, 

- miejskie i gminne ośrodki po-
mocy społecznej w Mikołowie,
w Łaziskach Górnych, w Orzeszu,
w Ornontowicach, w Wyrach. 

Z-ca Prokuratora Prokuratury 
Rejonowej w Mikołowie

Mariusz Jeziorowski

Tydzień Pomocy Ofiarom PrzestępstwTydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw
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Publiczna w Wyrach wpisuje się
w krajobraz i społeczność Gmi-

ny Wyry. Biblioteki – w Wyrach i w Gostyni –
są dostępne i bezpłatne dla wszystkich
mieszkańców gminy Wyry, którzy stanowią
też najliczniejszą grupę czytelniczą, ale także
dla osób zatrudnionych na terenie gminy
a mieszkających w gminach ościennych. 

Zbiory tych bibliotek tworzą bogaty księ-
gozbiór książek dla dzieci, dorosłych i popu-
larnonaukowych oraz czasopism. Biblioteki
dysponują szeroką ofertą nowości wydaw-
niczych. Zakupy uwzględniają potrzeby i su-
gestie czytelników, a nawet prośby o kon-
kretny tytuł. Bibliotekarze na bieżąco śledzą
wydarzenia literackie i czytają zapowiedzi
wydawnicze, także te w Internecie, by
w miarę swoich możliwości służyć pomocą
i radą czytelnikom. 

Bezkonkurencyjne „Millenium”
W roku minionym biblioteka w Gostyni

wzbogaciła swoje zbiory o 338 egz.,
a w Wyrach – o 347 egz., które zostały za-
kupione z funduszy gminnych, dotacji Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej „Po-
wódź Pomagamy”. 

W roku 2010 najpopularniejsze okazały
się autobiografie i biografie. Bestsellerami
były książki M. Niezabitowskiej, K. Kutza,
W. Pszoniaka, W. Bartoszewskiego i A. Tu-
szyńskiej. 

Wśród literatury naukowej i popularno-
naukowej największym wzięciem cieszyły
się książki historyczne autorstwa – A. Be-
evor’a, I. i A. Kershaw’a, P. Bishop’a czy A.
Zawilskiego a także podróżnicze oraz repor-
taże – M. Palin’a. B. Pawlikowskiej, M.
Szczygieła, J. Hugo-Badera. 

Pośród thrillerów bezkonkurencyjna oka-
zała się trylogia „Millenium” S. Larsson’a
oraz książki takich pisarzy jak: H. Mankell.
E. Spindler, H. Coben czy „Saga kryminalna”
C. Lackberga. Ulubiona literatura dla pań to
przede wszystkim książki K. Grocholi, M.
Szwaji, K. Michalak, B. Rybałtowskiej czy M.
Kalacińskiej a także autorzy zagraniczni tacy
jak N. Roberts, J. Picoult, P. C. Cast, N.
Sparks, S. Montefiore. 

Teatrzyk dla najmłodszych
Pierwsze zainteresowanie książką kieru-

jemy już do przedszkolaków, a to w formie

spotkań teatralnych, lekcji bibliotecznych,
wspólnego czytania i konkursów czy zajęć
wakacyjnych. Biblioteki stale współpracują
z Zespołami Szkół w Wyrach i Gostyni oraz
Gminnymi Przedszkolami. Efektem tej
współpracy są – cykliczne spotkania cztero
i pięciolatków w bibliotece. W roku minio-
nym dodatkową okazją były przedstawie-
nia teatralne w wykonaniu artystów ze Stu-
dia Małych Form Teatralnych „ART-Re”
z Krakowa pt. „Pinokio” oraz „Książe i Że-
brak”. 

W gostyńskiej bibliotece wolontariuszki
ze Szkolnego Wolontariatu „Serce na dłoni”
przygotowały – „Listopadowe wieczory”,
podczas których czytały dzieciom młodszym
i prowadziły zajęcia plastyczne oraz zbierały
pluszowe zabawki dla najmłodszych użyt-
kowników biblioteki. 

Bibliotekarze brali również udział w ogól-
nopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom” uczestnicząc w głośnym czytaniu
w Gminnych Przedszkolach i w Przedszkolu
w Mikołowie. 

W bibliotekach odbywają się także lekcje
biblioteczne z klasą pierwszą, drugą i trze-
cią szkoły podstawowej. Podczas tych spo-
tkań, dzieci poznają, a dla niektórych jest to
pierwsza taka wizyta, nie tylko bibliotekę,
ale uczestniczą w zabawie, konkursach, za-
gadkach i rebusach. Często po takim spo-
tkaniu przychodzą powtórnie z rodzicami
by zarejestrować się jako samodzielni czy-
telnicy. Dla tych najmłodszych książeczki
zostały wydzielone, są widoczne i łatwo
dostępne. 

Bogactwo literatury
Podczas letnich wakacji ogłoszono, skie-

rowany do dzieci i młodzieży do lat 15,
pierwszy wakacyjny konkurs czytelniczy
„Mistrz czytania”. Celem konkursu była po-
pularyzacja czytelnictwa, zainteresowanie
młodzieży bogactwem literatury oraz rozwi-
janie ich umiejętności literackich. Na zakoń-
czenie dla wszystkich uczestników przygo-
towano słodki poczęstunek a laureaci ode-
brali nagrody. 

Biblioteka w Gostyni zaprezentowała po-
konkursową wystawę „Szopki Bożonaro-
dzeniowe” wykonane przez uczniów Zespo-
łu Szkół oraz wystawę prac haftem krzyży-
kowym „Kwiaty dla Mamy” z okazji Dnia
Matki autorstwa pani Stefanii Stencel. Nato-
miast wyrska biblioteka przygotowała wy-
stawki: o Fryderyku Chopinie z okazji Roku
Chopinowskiego, „Biblioteka – słowa,
dźwięki, obrazy” z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Książki oraz „Literacki Nobel 2010 –
M. Vargas Llosa”. 

Do biblioteki chętnie zaglądają, korzysta-
jąc z bezpłatnego Internetu, dzieci starsze
i młodzież. A czytelniczka-melomanka mo-
gła również posłuchać koncertów muzyki

Chopina podczas ubiegłorocznego między-
narodowego konkursu w Warszawie. 

Książka na telefon
Są osoby, które korzystają z innych usług

oferowanych przez biblioteki takich jak wy-
konanie kserokopii lub bindowanie. W bi-
bliotece w Gostyni odbyło się spotkanie
gimnazjalistek z kosmetyczką pt. „Higiena
na co dzień i od święta”. 

Nie zaprzestano, zainicjowanej w roku
2004 przez bibliotekę akcji „Książka na tele-
fon” a przeznaczonej dla wszystkich miesz-
kańców Gminy Wyry, którzy ze względu na
wiek, chorobę lub odległość nie mogą od-
wiedzać biblioteki osobiście. 

Bibliotekarze zaangażowali się również
w akcję zbierania nakrętek z butelek po na-
pojach. Dochód z ich sprzedaży będzie prze-
znaczony na zakup wózka inwalidzkiego. 

GBP ma także swój dział na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Wyry, gdzie infor-
muje o zbliżających się wydarzeniach w bi-
bliotece, zachęca i zaprasza do korzystania
z jej zbiorów, między innymi dzięki systema-
tycznemu umieszczaniu zdjęć z imprez, któ-
rych jest gospodarzem, bądź w których bie-
rze udział. 

W roku 2010 zakończono tworzenie kom-
puterowego katalogu książek. Pomagały
w tym między innymi stażystki z Urzędu Pracy. 

Obecnie liczy on około 25000 opisów
a woluminy mają już kody kreskowe. Na-
stąpiła również komputerowa rejestracja
umożliwiająca wypożyczenia księgozbio-
ru. 

Mamy nadzieję, że szeroka i różnorodna
oferta bibliotek w Wyrach i Gostyni wpływa
również na opinię o Gminie Wyry jako miej-
scu dobrym do zamieszkania. 

Barbara Długosz

EUROCZIT - SKUP DOMÓW,
MIESZKAÑ, DZIA£EK

MIKO£ÓW
UL. KRAKOWSKA 13 A,

TEL. 32 226 58 50, 32 226 45 36,
788 002 002, 788 003 003

R E K L A M A

Szkoła Treningu Pamięci
Szatkowscy we współpracy

z Gminną Biblioteką 
Publiczną w Gostyni

Zaprasza do udziału w imprezie pt. 
„Wieczór w Paryżu” – 16 luty – środa 
godz. 18.00-19.30 w Bibliotece w Go-

styni. 
W programie prezentacja Paryża po-

strzeganego okiem dziecka, sercem za-
kochanych, duszą artysty …. 

Dla dorosłych degustacja francuskich
win. 

Zapraszamy rodziny wraz z dziećmi. 
Impreza jest bezpłatna, prosimy o po-

twierdzenie przybycia bezpośrednio
w bibliotece lub telefonicznie: tel. 32
218 75 23, tel: 32 738 83 62, kom: 504
105 242, www.szatkowscy.pl

Na topie autobiografie i biografie
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gata Labus z Wyr, o której już pisa-
liśmy na naszych łamach, powoli
wraca do zdrowia. Przypomnijmy –

doznała kontuzji głowy czego skutkiem
był krwiak mózgu. Przeszła skompliko-
wane operacje, niestety powikłania neu-
rologiczne pozostały. Dzięki intensywnie
prowadzonej rehabilitacji jej stan zdro-
wia z miesiąca na miesiąc poprawia się. 

Jest silną dziewczyną i dlatego czyni
ogromne postępy w leczeniu. Od wrze-
śnia 2010 została objęta nauczaniem in-
dywidualnym realizowanym przez Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczy w Wyrach. Jest pod opieką neu-
rologa dziecięcego i specjalisty rehabili-
tacji medycznej. Ponadto rodzice zapew-
nili jej prywatne zajęcia z neurologopedą
i masażystą. 

Agata jest pod opiekuńczymi skrzydła-
mi Fundacji Pro-Eko oraz Fundacji Stono-
ga, dzięki której ma pionizator i wyre-
montowaną łazienkę z profesjonalną
wanną do rehabilitacji. Ponadto ma wo-
kół siebie kochających ludzi, który mi-
łość, pomoc i oddanie pozwalają jej wra-
cać do zdrowia. 

Dziewczyna czyni bardzo duże postępy
w komunikacji pozawerbalnej, nie mówi,
ale wszystko słyszy i rozumie. Na zada-
wane pytania odpowiada spojrzeniem
w prawo, w lewo, do góry lub na dół. 

- Postępy są coraz lepsze, ale przed na-
mi jeszcze długa, długa droga – mówi
pani Wanda – mama Agatki. 

- Oczywiście nie odpuścimy, walczymy
z chorobą każdego dnia. Największym
szczęściem był dla nas dzień, kiedy córka
zaczęła rozumieć co do niej mówimy.
Wzrokiem potrafi powiedzieć, że chce
deser, że coś jej smakuje lub nie. Z ocho-
tą uczestniczy w lekcjach, jest zdyscypli-
nowana. Lubi oglądać filmy, ale tylko te,
wybrane przez siebie, jest uparta, ma
swoje zdanie – kontynuuje mama. 

- Bardzo cieszymy się, że wokół nas nie
brakuje ludzi dobrej woli, wielkiego serca,
którzy na każdym kroku nam pomagają –
dodaje ze łzami wzruszenia pani Wanda. 

Rodzice poświęcają Agatce każdą
chwilę, mama nie odstępuje jej ani na
chwilę. 

- Siłę daje mi nadzieja na wyzdrowie-
nie córki, siłę dają mi jej postępy, a także
ludzie, których spotkaliśmy na naszej nie-
łatwej drodze – przyznaje pani Wanda. 

Dziewczyna chce wyzdrowieć, walczy
i wierzy w sukces. Jest wesoła, pogoda,
uśmiecha się, z miłością wpatruje się
w mamę. 

- Nie potrafię wymienić wszystkich
osób, które nam pomagają, ale przy-
znam, że jesteśmy szczęściarzami. Ota-
czają nas fantastyczni ludzie, dla których

praca jest pasją. Nie tylko podnoszą nas
na duchu, ale wspierają dobrym słowem,
dodają otuchy i pomagają nam na co
dzień. Za okazaną dobroć chciałabym im
serdecznie podziękować – dodała mama
Agatki Labus. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

R
ozpoczęła się III edycja
programu profilaktyczne-
go „Potrafię kibicować –

Euro 2012”. Policjanci, piłkarze
ze śląskich klubów a także oso-
by niepełnosprawne odwie-
dzają gimnazjalistów z powiatu
mikołowskiego. Prelekcje po-
święcone są bezpiecznemu kibi-

cowaniu oraz przełamywaniu
barier międzyludzkich. 

Pierwsze spotkanie z gimna-
zjalistami w ramach tego pro-
gramu odbyło się 3 lutego
w Zespole Szkół w Gostyni oraz
w Zespole Szkół w Wyrach. Mi-
kołowscy policjanci wspólnie
z piłkarzami „Ruchu” Chorzów i

„Górnika” Zabrze oraz przed-
stawicielami Domu Pomocy
Społecznej w Orzeszu i Ośrodka
dla Osób Niepełnosprawnych
„Miłosierdzie Boże” w Borowej
Wsi przeprowadzili prelekcję
poświęconą bezpiecznemu ki-
bicowaniu oraz przełamywaniu
szeroko rozumianych barier

międzyludzkich. Jednym z zało-
żeń jest to, aby osoby niepeł-
nosprawne pokazały i przed-
stawiły młodzieży gimnazjalnej
swój punkt widzenia na temat
nie tylko kulturalnego dopingu,
ale również stereotypów doty-
czących niepełnosprawności
i sportu. 

Bezpiecznego kibicowania ciąg dalszy

Wie, że musi walczyć

Kto chciałby pomóc Agatce może to
uczynić w postaci przekazania 1% po-
datku dochodowego w tegorocznym
rozliczeniu z Urzędem Skarbowym. Fun-
dacja Pracownicza Pro-Eko KRS
0000064561 z dopiskiem dla Agaty
Labus.

Agata z mamą.

Zespół Szkół w Wyrach Zespół Szkół w Gostyni
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rząd Gminy Wyry infor-
muje o terminie składania
wniosków o przyznanie

stypendium za wyniki nauce
w I semestrze roku szkolnego
2010/2011 – do dnia 15 marca
2011 r. 

Stypendium może być przy-
znane uczniom w przypadku
wystąpienia jednej z poniższych
okoliczności: 

1) osiągnięcie wyników w na-
uce: 

a) przy średniej ocen 4,85 –
dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych, 

b) przy średniej ocen 5,10 i co
najmniej bardzo dobrej ocenie
z zachowania – dla uczniów
szkół gimnazjalnych, 

c) przy średniej ocen 5,20 i co
najmniej bardzo dobrej ocenie
z zachowania – dla uczniów klas
IV, V lub VI szkoły podstawowej, 

2) uzyskanie tytułu laureata
lub finalisty międzynarodo-

wych, krajowych lub wojewódz-
kich olimpiad i konkursów
przedmiotowych organizowa-
nych przez Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej, 

3) wybitne osiągnięcia na
szczeblu międzynarodowym,
ogólnopolskim lub wojewódzkim. 

Wnioski o przyznanie sty-
pendium (do pobrania ze strony
internetowej www.wyry.pl) na-
leży składać w Sekretariacie
Urzędu Gminy w terminie do

15 marca 2011 r. od daty za-
kończenia I semestru. 

Do wniosku należy dodatko-
wo złożyć: 

1) oświadczenie potwierdza-
jące zamieszkiwanie na terenie
Gminy Wyry. 

2) oświadczenie, iż uczeń nie
pobiera stypendium od innej
gminy, innego powiatu lub in-
nej placówki oświatowej, na te-
renie której znajduje się jego
szkoła. 

Stypendia dla najlepszych

Od
1 września 2012
roku dzieci sześcio-
letnie pójdą obo-

wiązkowo do szkoły
W roku szkolnym 2011/2012

o wcześniejszym (czyli w wieku
sześciu lat) pójściu dziecka do
szkoły zadecydowali rodzice
i dyrektor szkoły. 

Przede wszystkim o przyjęciu
decydowały warunki organiza-
cyjne szkoły, oraz fakt czy dziec-
ko było objęte wychowaniem
przedszkolnym w roku szkolnym
2010/2011. 

Co prawda w Zespole Szkół
w Wyrach cały czas trwa remont
szkoły, ale ta jest bardzo dobrze
przygotowana do przyjęcia sze-
ściolatków. 

Z tego właśnie powodu do
pierwszej klasy uczęszcza aż 11
sześciolatków. Uczą się w klasie
I c pod kierunkiem wychowaw-
czyni Bożeny Złoteckiej. 

- We wrześniu ubiegłego ro-
ku przeprowadziliśmy szeroko
zakrojoną akcję promocyjną
przeznaczoną dla rodziców, któ-
rzy chcieli wysłać 6-latka do
szkoły – tłumaczy dyrektor wyr-
skiej placówki Ilona Sobieraj. 

Do szkoły zostali zaproszeni
więc rodzice i ich pociechy. Naj-
pierw wspólnie obejrzeli przed-
stawienie teatralne, potem dzie-
ci udały się do sal lekcyjnych,
gdzie wzięły udział w zajęciach
związanych z bezpieczeństwem.
Rodzice natomiast wysłuchali
prelekcji o gotowości szkolnej.
Był wówczas czas na dyskusję,
pytania i wątpliwości. 

- Przez wiele lat byłam na-
uczycielem nauczania początko-
wego i zazwyczaj w pierwszych

tygodniach nauki rodzice bar-
dziej się stresują od dzieci. Pro-
gram nauczania jest dostosowa-
ny do wieku dzieci i dzięki temu
każde z nich osiąga sukces na
miarę swoich możliwości.
Pierwsza klasa jest nastawiona
na doskonalenie zdolności ma-
nualnych, ćwiczenia przygoto-
wujące do pisania, czytania i li-
czenia w zakresie dziesięciu. Po-
nadto nasza szkoła pomimo
prowadzonego remontu, każde-
mu dziecku zapewnia maksi-
mum bezpieczeństwa i opieki.
Od momentu przyjścia do szkoły
dzieci są pod skrzydłami na-
uczycieli. W klasie mają wydzie-
lone miejsce do nauki i do zaba-
wy, do zajęć relaksacyjnych.
Kiedy są głodne z nauczycielem
schodzą do świetlicy na śniada-
nie lub obiad. Mamy także skle-
pik, który oferuje codziennie
świeże bułeczki. Biorąc pod
uwagę sugestie rodziców wy-
dłużyliśmy czas pracy świetlicy
od godz. 7 do 16 – tłumaczy dy-
rektor Ilona Sobieraj. 

Rodzice najbardziej bali się,
czy sześciolatki poradzą sobie
z nauką i nowymi obowiązkami. 

– Z perspektywy minionego
półrocza stwierdzam, że dzieci
świetnie sobie radzą, chętnie się
uczą, wydoroślały, dojrzały, są
odpowiedzialne i samodzielne.
Bardzo dobrze wywiązują się
z powierzonych im zadań i obo-
wiązków. Rodzice na pewno nie

żałują podjętej decyzji wręcz
przeciwnie. Są zaskoczeni umie-
jętnościami dzieci, ich chęciami
uczestniczenia w zajęciach do-
datkowych między innymi: kół-
ku teatralnym, muzycznym. Ich
pociechy uczą się także w wa-
runkach komfortowych, bo
w klasach nielicznych, 14 oso-
bowych. 

– To tylko niewielka część za-
let wysłania 6-latka do szkoły.
Na przełomie marca i kwietnia
odbędzie się w naszej szkole ko-
lejne spotkanie dla rodziców
dzieci 6 i 7-letnich. Już teraz ser-
decznie zapraszam, bo warto
wcześniej zastanowić się nad
przyszłością swojego dziecka –
zachęca pani dyrektor.

W kolejnym wydaniu przed-
stawimy rozmowę z dyrektorem
Zespołu Szkół w Gostyni, która
opowie o przygotowaniu swojej
szkoły do przyjęcia 6-latków
w poczet uczniów. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Doskonalą zdolności i umiejętności

Dyrektor Ilona Sobieraj. 

Po prawej Laura Wojtynek i Korneliusz Gliniany uwielbiają chodzić do
szkoły. – Tutaj się uczymy i bawimy – mówią zgodnie.
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P
rzybliżanie dzieciom zagad-
nień związanych z ekologią
i troską o środowisko wpisa-

ne jest w program każdego przed-
szkola. Różne są jednak metody
i formy jego realizacji. Jednym ze
sposobów kształtowania świado-
mości ekologicznej dzieci z Gmin-
nego Przedszkola w Wyrach jest
przystąpienie w roku szkolnym
2010/2011 dwóch grup do pro-
gramu Kubusiowi Przyjaciele Na-
tury. Program ten powstał z inicja-
tywy firmy Tymbark – producenta
soków KUBUŚ i realizowany jest
we współpracy z Fundacją Part-
nerstwo dla Środowiska. Dzieci
z grupy 4-latków, których wycho-
wawczyniami są panie Aldona Ka-
zimierska i Karolina Mudyn oraz 6-
latków (wychowawczynią jest pa-
ni Lucyna Kret) w ramach Kubusio-
wego programu obchodziły już
Dzień Marchewki oraz obserwo-
wały budowę karmnika dla pta-
ków, umieszczonego następnie
w sali. Kolejnym ekologicznym
działaniem był udział przedszkola-
ków w atrakcyjnych zajęciach pro-
wadzonych przez panią Darię
Błaszczyk – biotechnologa, wykła-
dowcę Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach. Dzieci
miały okazję poznać charakterysty-
kę pracy w laboratorium, wykorzy-

stywane w nim przedmioty i ubiór
zabezpieczający przed szkodliwym
działaniem różnorodnych czynni-
ków. Najciekawszym i najdłużej
wyczekiwanym punktem zajęć by-
ło zapoznanie z działaniem mikro-
skopu optycznego i możliwość zo-
baczenia tego, czego nie widać
gołym okiem. Pani Daria uświado-
miła dzieciom gdzie mogą znajdo-
wać się bakterie i wirusy – spraw-
cy chorób, ale także zwróciła uwa-
gę na ważną rolę dobrych bakterii
czyli probiotyków. I to właśnie te
dobre mikroorganizmy występują-
ce m. in. w jogurcie i drożdżach
dzieci miały okazję zobaczyć w po-
większeniu. Zajęcia zakończyła
rozmowa na temat sposobów
dbania o własne zdrowie, higienę
i dobrą kondycję oraz o wygląd
całej naszej planety. 

W kolejnych miesiącach roku
szkolnego przedszkolaki z grupy
Misie i Wiewiórki uczestniczyć bę-
dą jeszcze w wielu innych cieka-
wych zajęciach (m. in. obchodach
Pierwszego Dnia Wiosny, Dnia
Warzyw, Owoców i Soków oraz
Zielonego Dnia). 

Wszystkie je łączyć będzie jeden
wspólny cel czyli rozwijanie umie-
jętności dostrzegania piękna przy-
rody i jej poszanowania. 

Aldona Kazimierska

Z bakteriami 
za pan brat

N
oc z 14 na 15 stycznia
2011 roku na długo pozo-
stanie w pamięci uczniów

Zespołu Szkół w Gostyni z klas 
I-III, którzy wzięli udział w „Noc-
nym spotkaniu z bajką i baśnią”.
Okazało się, że aby wziąć udział
w bajkowym balu przebierań-
ców, trzeba poddać się kilku pró-
bom. Dzieci wyruszyły w podróż
bajkowym pociągiem, który za-
nim dotarł do Bajlandii, zatrzy-
mał się na trzech stacjach, gdzie
czekało mnóstwo niespodzianek. 

W Stumilowym Lesie dzieci
wraz z Kubusiem Puchatkiem
i jego przyjaciółmi oraz Sierżan-
tem Hektorem przypomniały so-
bie jak bezpiecznie poruszać się
po drogach. W nagrodę za bar-
dzo dobrą znajomość zasad
ruch drogowego dzieci dostały
kolorowe odblaski, dzięki któ-
rym będą lepiej widoczne na
drodze. 

W „Osadzie krasnoludków”
czekały na wszystkich wesołe
konkursy. Dzieci bez problemów
poradziły sobie z zadaniami
i poznały tajemne hasło umożli-
wiające wstęp na bal przebie-
rańców. 

Po posiłku i krótkim odpo-
czynku pociąg dotarł do pra-
cowni wróżek. Wróżka zaprosiła
dzieci do wspólnego czarowa-
nia. Najpierw wyczarowano
bajkowy koncert – dzieci z ze-
społów prowadzonych przez Li-
liannę Czajkowską zaśpiewały
piosenki o czarownicach, smer-
fach oraz o Koziołku Matołku.
Pewnie dzięki czarom na sali
pojawiła się czarownica wraz
z dwiema córkami oraz naj-
prawdziwszy smerf Ważniak

w towarzystwie klowna. Po
udanym koncercie przyszła kolej
na następne czary. Tym razem
wyczarowano tort, który wyglą-
dał jak chatka Baby Jagi. 

Dzieci były zachwycone, tym
bardziej, że okazało się, iż tort
mogą zjeść. Po wspaniałej,
słodkiej uczcie nadszedł wresz-
cie czas na bal. Zaroiło się od
bajkowych postaci, które
w barwnym orszaku prowadzo-
nym przez królewską parę i wo-
dzireja, przy dźwiękach polone-
za, przemaszerowały na pięknie
udekorowaną salę balową. Za-
bawa była wyśmienita i właści-
wie nikt nie zauważył jak zaczę-
ła zbliżać się północ i trzeba by-
ło kończyć bal…

Dzieci ułożyły się do snu
w swoich salach, gdzie na do-
branoc mogły posłuchać czyta-
nych przez opiekunów bajek.
Ogrom wieczornych wrażeń
sprawił, że wszyscy dość szybko
zasnęli. 

Około godziny 8 na wszyst-
kich czekało już smaczne śnia-
danie, a po nim niespodzianka.
Każdy z uczestników bajkowej
nocy otrzymał prezent – książkę
z bajkami, słodycze i owoce. Za-
dowolone i uśmiechnięte dzieci,
pod opieką rodziców wróciły do
domów. 

Dziękujemy rodzicom, którzy
pomogli nam w organizacji
i przeprowadzeniu imprezy oraz
sponsorom (lista sponsorów do-
stępna na stronie www.zsgo-
styn.pl). 

Organizatorki
Jolanta Prasoł i Agnieszka Sitko

Fot. Karolina Mazur

Bal zakończył się
przed północą

W
Wyrach i Gostyni, na nowy rok szkolny 2011/2012 od-
będzie się w marcu. Wszystkie informacje związane
z rekrutacją (. in. regulamin, karta zgłoszenia) będą do-

stępne na stronach internetowych przedszkoli od drugiej połowy
lutego. Zapraszamy. 

Przedszkole Wyry – www. przedszkolewyry. pl
Przedszkole Gostyń – www. przedszkolegostyn. wyry. pl 

Rekrutacja do przedszkoli Rekrutacja do przedszkoli 
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NZOZ Mammo-Med Centrum
Diagnostyki i Usług Medycznych
zaprasza mieszkanki gminy Wyry
na bezpłatne badania mammo-
graficzne w ramach Programu
Profilaktyki Raka Piersi – Etap
podstawowy. Badanie jest finan-
sowane przez Śląski Oddział Wo-
jewódzkiego Narodowego Fun-
duszu Zdrowia. Badania zostaną
przeprowadzone w godzinach
od 10.00 do 13.00 i od 14.00 do
18.00 w Mammobusie, który
stanie 2 marca przy Urzędzie
Gminy Wyry. Bezpłatnymi bada-

niami mammograficznymi objęte
zostaną Panie od 50 do 69 roku
życia (rocznik 1942-1960).
Imienne zaproszenia dla pań zo-
staną rozesłane. W Gminie Wyry
mieszkają 362 panie w przedzia-
le wiekowym kwalifikującym się
do bezpłatnego badania. Dlate-
go proponujemy osobom zainte-
resowanym wcześniejsze zareje-
strowanie się pod nr tel. 058
3257602 lub 058 3257605. 

Wcześniejsza rejestracja za-
pobiegnie długiemu oczekiwa-
niu na badanie.

Bezpłatne badanie
mammograficzne

F
erie zimowe w Świetlicy
Środowiskowej w Gostyni
rozpoczęły się wielkim en-

tuzjazmem i uśmiechem. Dzieci
brały udział w zajęciach pla-
stycznych, zabawach rucho-
wych, muzyczno – tanecznych. 

Jednak największą atrakcją
minionych ferii był wspólnie
zorganizowany bal przebierań-
ców podczas którego każdy
mógł zaprezentować swoje
przebranie i opowiedzieć dla-
czego wybrał takie wcielenie.
W czasie balu odbyły się liczne
konkursy i zabawy ze słodkimi
nagrodami. Jednak najważniej-
szym momentem i zarazem na-
grodą było okrzyknięcie króla
i królowej balu. Otrzymanie te-
go tytułu nie było łatwe, gdyż
trzeba było spełnić wiele wyma-

gań. Królem i królową mogły
zostać osoby, które zawsze są
miłe, uśmiechnięte i przyjazne,
chętnie służą pomocą, zaprasza-
ją do wspólnej zabawy, rzetel-
nie odrabiają zadania domowe
i wypełniają dyżury oraz prze-
strzegają zasady panujące
w świetlicy. Tym ogromnym
wymaganiom bez trudu spro-
stali Magda i Kamil. 

Jeszcze raz im bardzo gratulu-
jemy, gdyż ich koronacja nie zale-
żała tylko od tego jednego wyjąt-
kowego dnia, ale ciężko praco-
wali na ten tytuł przez kilka mie-
sięcy spędzonych w świetlicy. 

Po dwóch tygodniach wspa-
niałych przeżyć dzieci wróciły do
szkoły wypoczęte i z nową ener-
gią do nauki. 

Anna Duda

Królowa Magda i król Kamil

Od
17 do 28 stycznia dzieci ze
świetlicy środowiskowej
w Wyrach cieszyły się fe-

riami zimowymi. Świetlica była czynna
od godziny 10.00 do 14.00. Zajęcia
również wyglądały inaczej niż podczas
roku szkolnego. 

W pierwszym tygodniu ferii codzien-
nie odbywały się projekcje bajek i fil-
mów na DVD. Dzieci przygotowywały
również na zajęciach plastycznych laur-
ki oraz prezenty dla swoich dziadków
i babć z okazji ich święta. W drugim ty-
godniu ferii dzieci wykonywały na za-

jęciach plastycznych kotyliony, oraz
przygotowywały swoje stroje i przebra-
nia na karnawałowy bal przebierańców
który odbył się w świetlicy 27 stycznia.
Dzieci naprawdę się postarały i wyka-
zały niesamowitą pomysłowością. 

W swoich przebraniach i perukach
niektórzy byli nie do rozpoznania. Bal
rozpoczął się konkursami z nagrodami.
Nie zabrakło balonów, muzyki i tań-
ców. Jak zwykle zabawa się udała
i wszyscy świetnie się bawili. Dzieci
wypoczęte i z nowymi siłami powróci-
ły do szkoły. Agnieszka Dopart

Pomysłowość bez granic


